本件に関するお問い合わせ先

１　名 称　　春の高校伊那駅伝２０２６

２　期 日　　令和８年３月２２日（日曜日）　　晴雨にかかわらず実施

３　業務内容　　コース内の交通誘導　等

４　募集締切　　令和８年１月３０日（金曜日）

５　募集人数　　先着１００名

６　そ の 他　　　申込方法は要項のとおりです。

　　　　　　　　　 事前の説明会に出席いただくことが条件です。

７　添付資料　 有　　無

プレスリリース

（報道関係各位）

令和７年１２月２４日

健康福祉部スポーツ課スポーツ推進係

長野県伊那市　健康福祉部スポーツ課スポーツ推進係

　(課長)伊藤　(担当) 中村

電話：０２６５－７８－４１１１（内線）２７３３

ＦＡＸ：０２６５－７８－５７７８　 E-mail：spr@inacity.jp

伊那谷に春を告げるイベント「春の高校伊那駅伝 2026」を支えていただくボランティアを募集します。

全国規模の大会に成長した本大会。全国の高校生ランナーの激走を間近で感じ、盛り上げていただきたく

多くの皆様のご協力をお待ちしております。

春の高校伊那駅伝 2026

交通誘導等ボランティア募集

交通誘導等ボランティアを募集します！
～あなたの手で、大会を支えてみませんか？～

  伊那谷に春を告げるイベント「春の高校伊那駅伝２０２６」を開催します。

  「二つのアルプスを襷で繋ぐコース」で開催されるこの高校駅伝大会には、県内を

はじめ全国各地から多くの強豪校が参加します。

この大会へ、ぜひスタッフとして参加してみませんか？

  春の高校伊那駅伝実行委員会では下記のとおり交通誘導等のボランティアを募集

いたします。全国から集う高校生ランナーを支え大会を盛り上げていただきますよう、

みなさまのご協力をお待ちしています。

記

期  日   令和８年３月２２日（日） 晴雨にかかわらず実施

競技会場   伊那市陸上競技場発着コース
（男子：高遠町商店街折返し、女子：伊那北駅前・西春近柳沢折返し）

スタート   女子 １０：００
       男子 １２：１０

業務内容   ・コース内の交通誘導

業務時間   ９：００～１４：３０頃

（配置場所により異なります）

募集締切   令和８年１月３０日（金）

募集人員    先着１００名

※定員に達した場合は、締切り前に募集を終了することがありますの
で、ご了承ください。

申込条件   ◯ボランティア活動に興味と熱意をお持ちで、健康で元気な方。
       ◯大会当日に、指定の場所・時間で活動が可能な方。
       ◯事前説明会に出席できる方。
       ◯主催者、大会事務局の指示、連絡事項を順守していただける方。

説 明 会   第１回 令和８年２月２２日（日） 午後４：００～５：００

           伊那市防災コミュニティーセンター 多目的ホール

       第２回 令和８年３月 １日（日） 午後４：００～５：００

           伊那市役所 ５階 ５０１会議室

       必ずどちらかの説明会に出席してください。

申込方法   ①か②のどちらかでお申し込みください。
なお、未成年者の方につきましては保護者の承諾が必要となります。
申込書に必ず保護者が署名し、窓口持参か郵送でお申込みください。

① 「ながの電子申請」によるインターネットでの申
し込み
URL
https://apply.e-tumo.jp/city-ina-nagano-u/
offer/offerList_detail?tempSeq=64765

② 申込書の提出による申し込み
必要事項を記入のうえ、郵送、FAX またはメールにてお申し込みくだ
さい（メールでのお申し込みはタイトルを「春の高校伊那駅伝ボランテ
ィア申込」として送信してください）。

申 込 先   〒396-8617

伊那市下新田 3050 番地 伊那市役所健康福祉部スポーツ課内
        春の高校伊那駅伝実行委員会事務局
       TEL：０２６５－７８－４１１１ 内線 2733
       FAX：０２６５－７８－５７７８
       E-mail spr@inacity.jp

支 給 品   スタッフウェア、簡単な昼食

そ の 他  ・当日は動きやすい服装と歩きやすい靴（スニーカーなど）でご参加くだ

さい。また、各自で防寒・雨天対策をとってください。移動中及び活動

中は必ず支給されたスタッフウェアを着用ください。

      ・集合及び活動場所までの移動は各自で行います。

      ・貴重品等荷物の保管場所はありません。各自で管理してください。

      ・すぐに活動ができる格好でお越しください。着替え場所の用意はありま

せん。

      ・昼食（軽食、お茶）は物品と一緒にお渡しします。必要に応じて水分を

持参してください。休憩や昼食は適宜とってください。

      ・活動途中の早退、途中参加は認めておりません。

      ・事故やケガの場合は、主催者で加入する保険の適用範囲内で対応いたし

ます。参加申込書に記入漏れのないようご記入ください。

      ・活動中の映像、写真、記事、テレビ、インターネット、パンフレット等

への掲載権と肖像権は主催者に属します。

      ・風邪症状等の体調不良の場合は速やかに事務局までご連絡ください。

※誠に申し訳ありませんが交通費、日当は支給できません。ボランティア保険について

は主催者において加入します。ご協力よろしくお願いいたします。

春の高校伊那駅伝実行委員会事務局

伊那市役所 健康福祉部 スポーツ課内

TEL 0265-78-4111(内線 2733)  FAX0265-78-5778

E-mail spr@inacity.jp

ＱＲコード

mailto:sgs@inacity.jp